ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND  Bình Định, ngày        tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc

Ban Chỉ đạo liên ngành tỉnh Bình Định về an toàn thực phẩm

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền đị  ph  n  n       02 202 ;

 Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010;

 Căn cứ Nghị định số 15/2018 NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;

 Căn cứ Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 09/5/2016 của Thủ t ớng Chính phủ về
việc tăn  c ờng trách nhiệm quản lý nh  n ớc về an toàn thực phẩm; Chỉ thị số

17/CT-TTg ngày 13/4/2020 của Thủ t ớng Chính phủ về việc tiếp tục tăn  c ờng

trách nhiệm quản lý nh  n ớc về an toàn thực phẩm trong tình hình mới;

 Theo đề nghị của Sở Y tế (c  qu n th ờng trực Ban Chỉ đạo liên ngành tỉnh
Bình Định về an toàn thực phẩm) tại Tờ trình số 72/TTr-SYT ngày 04/4/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo liên ngành tỉnh
Bình Định về an toàn thực phẩm phẩm (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), cụ thể như
sau:

1. Thành viên Ban Chỉ đạo:

a) Trưởng ban: Ông Lâm Hải Giang, Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

b) Các Phó Trưởng ban:

- Ông Lê Quang Hùng, Giám đốc Sở Y tế (Thường trực Ban chỉ đạo).

- Ông Trần Thúc Kham, Phó Giám đốc Sở Công Thương.

- Bà Nguyễn Thị Tố Trân, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường.

c) Các Ủy viên:

- Ông Võ Gia Nghĩa, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh.

- Ông Nguyễn Quang Minh, Phó Giám đốc Sở Tài chính.

- Ông Võ Ngọc Sỹ, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.
- Bà Võ Cao Thị Mộng Hoài, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ.

1214 09 4

2

- Bà Vũ Thị Nga, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định.
- Ông Nguyễn Phương Nam, Phó Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn.
- Ông Phạm Anh Đức, Phó Trưởng phòng Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm

về tham nhũng, kinh tế, buôn lậu, môi trường, Công an tỉnh.
* Mời các ông/bà có tên sau tham gia làm Ủy viên:

- Ông Phạm Hồng Hiệp, Phó Bí thư Tỉnh đoàn Bình Định.

- Bà Nguyễn Thị Bích Thủy, Phó Chủ tịch thường trực Liên đoàn Lao động
tỉnh.

- Bà Hoàng Thị Thanh Nhã, Phó Chủ tịch Hội liên hiệp Phụ nữ tỉnh.
- Ông Đỗ Thiện Chế, Phó Chủ tịch thường trực Hội Nông dân tỉnh.

2. Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo:

a) Tổ trưởng: Ông Lê Văn An, Chi Cục trưởng Chi cục An toàn vệ sinh
thực phẩm, Sở Y tế.

b) Các Tổ viên:

- Ông Lê Thanh Sơn, Chuyên viên chính Phòng Nội chính - Văn xã, Văn
phòng UBND tỉnh.

- Ông Trần Kim Dương, Chi Cục trưởng Chi cục Quản lý chất lượng Nông
lâm sản và Thủy sản, Sở Nông nghiệp và Môi trường.

- Ông Huỳnh Thanh Danh, Trưởng phòng Phòng Kỹ thuật an toàn - Môi
trường, Sở Công Thương.

- Ông Đỗ Trí Đức, Trưởng phòng Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế.
- Ông Huỳnh Ngọc Diệp, Chi Cục trưởng Chi cục Chăn nuôi và Thú y, Sở

Nông nghiệp và Môi trường.

- Bà Từ Thị Hoa, Chuyên viên Phòng Quản lý ngành, Sở Tài chính.
Điều 2. Ban Chỉ đạo liên ngành tỉnh Bình Định về an toàn thực phẩm là tổ

chức tham mưu giúp Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo, kiểm tra các sở, ban, ngành,
UBND các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị liên quan trong việc
thực hiện công tác bảo đảm an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh.

Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo là Sở Y tế.

Điều 3. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo

1. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo:

a) Thực hiện Quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo đã được Chủ tịch UBND
tỉnh ban hành. Trưởng ban Ban Chỉ đạo phân công các thành viên theo dõi, chỉ
đạo, hướng dẫn và đôn đốc việc thực hiện công tác bảo đảm chất lượng, vệ sinh an
toàn thực phẩm của các huyện, thị xã, thành phố đảm bảo theo đúng quy định hiện
hành của Nhà nước.

3

b) Nghiên cứu, đề xuất cho Chủ tịch UBND tỉnh những chủ trương, cơ chế,
chính sách, giải pháp trong quản lý nhà nước về bảo đảm an toàn thực phẩm trên
địa bàn tỉnh theo các quy định của pháp luật và phù hợp với tình hình thực tế của
tỉnh.

c) Tham mưu cho Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo việc phối hợp hoạt động của
các sở, ban, ngành, địa phương liên quan trong công tác quản lý về an toàn thực
phẩm trên địa bàn tỉnh.

d) Chỉ đạo, theo dõi, kiểm tra và đôn đốc các sở, ngành, UBND các huyện,
thị xã, thành phố thực hiện có hiệu quả công tác quản lý nhà nước về an toàn thực
phẩm.

2. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo: Chuẩn bị các nội dung, công
việc có liên quan, tổng hợp tài liệu, dự thảo báo cáo phục vụ các kỳ họp của Ban
Chỉ đạo, của UBND tỉnh về an toàn thực phẩm; thực hiện các nhiệm vụ khác do
Trưởng ban Ban Chỉ đạo phân công.

3. Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm
nhiệm, được hưởng phụ cấp kiêm nhiệm (nếu có) và tự giải thể sau khi hoàn thành
nhiệm vụ.

Điều 4. Quyết định này thay thế Quyết định số 1113/QĐ-UBND ngày
02/04/2024 của UBND tỉnh về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban
Chỉ đạo liên ngành tỉnh Bình Định về an toàn thực phẩm; Quyết định số 1239/QĐ-
UBND ngày 08/4/2024 của UBND tỉnh về việc bổ sung thành viên tham gia Ban
Chỉ đạo liên ngành tỉnh Bình Định về an toàn thực phẩm và Quyết định số
155/QĐ-UBND ngày 13/01/2025 của UBND tỉnh về việc thay đổi thành viên tham
gia Ban Chỉ đạo liên ngành tỉnh Bình Định về an toàn thực phẩm.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Công Thương, Nông
nghiệp và Môi trường, Tài chính, Giáo dục và Đào tạo, Khoa học và Công nghệ;
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã,
thành phố và các ông/bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định
này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;
- TT. BCĐ LN TW về ATTP-Bộ Y tế;
- TT. Tỉnh ủy; TT. HĐND tỉnh;
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Liên đoàn Lao động tỉnh;
- Hội LHPN tỉnh; Hội ND tỉnh; Tỉnh đoàn;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K6, K10, K20.

CHỦ TỊCH

Phạm Anh Tuấn